Abt und Convent von Engelberg geben das Gut Walas zu Eggerswil dem Heinrich von Jberg um 5 Schillinge als Erblehen.

Allen den, die disen brief ansehent, oder hörent lesen, künden wir Walther von Gottes verhengende abbet vnd der Conuent des Gotzhuses ze Engelberg, sant | Benedicten ordens, das der Erberre man Heinrich von Emendigen, burger ze Lutzerren, an vnser hant vf gab ein güt ze Eggerswile,¹⁾ dem man sprichtet das | walas güt, das er von vnserm Gotzhuse ze Erbe hatte, jerlich mit fýnf schillinge pfenningien zinses, in dem namen, das wir das selbe güt lúwin | Heinrich von

¹⁾ Zwischen Neuenkirch und Nottwil, Ct. Luzern. —

Jberg von Eggerswile, vnd das wir öch dem das selbe güt verlügen¹⁾ haben; ze rechtem Erbe, jerlich mit fýnf schillinge pfenningeu | zinses, die man jerlich vnserm Gotzhuse weren sol ze sant Andres tage, nach vnsers Gotzhuses rechte vnd gewanheit. Hie bi waren gezúge: | v̄lrich vor dem Stege, v̄lrich von Stans siner tochterman. Hug der weibel. v̄lrich krisnegger. Chv̄nrat der verre (?) von Siblingen. johans von | Berne, vnd johans kârschiter. Har v̄ber haben wir der vorgenande abbet vnd . . der Conuent vnserū Ingesigel an disen offenen brief | gehenkzt ze einem vrkünde dirre Sachen, Der geben wart an dem nechsten mentage nach sant v̄lrichs tage, do man zalte von Gottes | geburte drútzehenhundert jar, dar nach in dem zwei vnd zwentzigosten jare. Orig. D. 99.

Die Siegel fehlen.

232.

1322. 30. Aug.

Petrus Duranti, apostolischer Nuntius, quittiert den Empfang der päpstlichen Abgaben für die vier letzten Jahre.

Nos Petrus Duranti Archidiaconus in Ecclesia Tullen, domini Pape Capellanus, et in partibus Alamannie Nuncius, ac generalis Collector i censum, et ceterorum debitorum ex qua-cunque causa et a quibuscunque personis, domini Pape et Ecclesie Romane in prouincia Maguntinensi | et non nullis aliis a sede apostolica deputatus, Notum facimus uniuersis et in ueritate confitemur, quod nos habuimus et | recepimus nomine domini Pape, et Ecclesie Romane ab honorabilibus et Religiosis uiris dominis . . Abate et Conuentu Monasterii | Montis Angelorum ordinis sancti Benedicti dyocesis Constanciensis, de censu annuo vnius denarii uocati monetule, aurei, estimato | ²⁾ pro duobus solidis denariorum Constanciensium, in quo tenentur singulis annis domino Pape et Ecclesie Romane, ad indicium exemptionis et | libertatis percepte . scilicet: octo solidorum

¹⁾ verliehen.

²⁾ sic! statt estimato.

denariorum Constanciensium pro quatuor annis, qui finiti erunt in proximo festo Natiui- | tatis Domini, in quibus dictus dominus Abbas et suum Monasterium atque Conuentus cessauerant in solutionem census ipsius . Taliter | quod exinde nos nomine domini Pape et Ecclesie Romane reputamus contentos, et dictum Abbatem et suum Conuentum, et bona | ac successores eorundem auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte quittamus , absoluimus et penitus liberamus . Relaxan- | tes insuper sententias per nos uel alias dicti census Collectores latas, in dictum dominum Abbatem et suum Monasterium atque | Conuentum, nisi satisfacerent de dicto censu tempore eis prefixo, et si aliquam Irregularitatem contraxerint, sic ligati se imiscen- | do diuinis uel alias, cum ipsis super dicta Irregularitate misericorditer dispensamus; et etiam interdicta sustulimus ab Ecclesia | seu Monasterio supradicto. In cuius rei testimonium in hiis presentibus nostrum sigillum duximus appendendum. Datum Constancie | die penultima Mensis Augusti . Anno domini M.CCC XXII.